Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.03.2021                                                                                             № 71
г. Сальск

О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций Сальского городского поселения в условиях военного времени и чрезвычайных ситуациях мирного времени

На основании Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Областного закона от 29.12.2004 № 256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановления Правительства Ростовской области от 02.07.2012 № 551 «О поддержании устойчивого функционирования организаций Ростовской области», Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по повышению устойчивого функционирования организаций Сальского городского поселения в условиях военного времени и чрезвычайных ситуациях мирного времени в составе, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по повышению устойчивого функционирования организаций Сальского городского поселения в условиях военного времени и чрезвычайных ситуациях мирного времени, согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации
Сальского городского поселения                                                      Р.В. Бабичев
Верно: начальник отдела по общим

и организационным вопросам                                                      А.В. Хмельниченко
Постановление вносит
главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Волков Д.А.
Приложение № 1
к постановлению Администрации Сальского городского поселения
от 01.03.2021 № 71
СОСТАВ

комиссии по повышению устойчивого функционирования организаций Сальского городского поселения в условиях военного времени и чрезвычайных ситуациях мирного времени
Председатель комиссии:
	Бабичев Роман Владимирович
	- И.о главы Администрации Сальского городского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Ерохина Елена Владимировна
	- заместитель главы Администрации по финансово-экономическим вопросам

	Хмельниченко Анна Васильевна
	-начальник отдела по общим и организационным вопросам

	Сидоров

Роман Геннадьевич
	- начальник МБУ СР «УПЧС»
 (по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	Волков

Дмитрий Андреевич
	- главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе

	Члены комиссии:

	Пономарев

Константин Николаевич
	- начальник полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Сальскому району (по согласованию)

	Серга

Геннадий Валентинович
	- начальник 7 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области (по согласованию)

	Веревкин

Юрий Юрьевич
	- начальник отдела надзорной деятельности по Сальскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Ростовской области (по согласованию)

	Панченко

Николай Николаевич
	- начальник Сальского ЛТЦ, Волгодонского МЦТЭТ Ростовского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию)

	Игнатенко

Роман Иванович
	- директор филиала АО «Донэнерго» Сальские межрайонные электрические сети
(по согласованию)

	Петренко

Вячеслав Викторович
	- директор филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в
г. Сальске (по согласованию)

	Нейжмак

Елена Николаевна
	- начальник железнодорожного вокзала Сальск (по согласованию)

	Конкин

Александр Сергеевич
	- начальник дорожной службы - директор ГУП РО «Сальское ДРСУ» (по согласованию)

	Щербинин

Александр Николаевич
	- начальник технической службы - директор ОАО РТП «Авторемонтник»
(по согласованию)

	Лохманов

Александр Викторович
	- руководитель Сальского инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ростовской области» (по согласованию)

	Федченко

Антонина Васильевна
	- начальник службы СНЛК - начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ростовской области в
г. Сальске, Сальском, Целинском, Песчанокопском и Егорлыкском районах
(по согласованию)

Начальник отдела по общим
и организационным вопросам                                                    А.В. Хмельниченко
Приложение № 2

к постановлению Администрации
Сальского городского поселения

от 01.03.2021 № 71

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по повышению устойчивого функционирования организаций Сальского городского поселения в условиях военного времени и

чрезвычайных ситуациях мирного времени

1. Общие положения

1.1. Комиссия по повышению устойчивого функционирования организаций Сальского городского поселения в условиях военного времени и чрезвычайных ситуациях мирного времени (далее – Комиссия) создается при Администрации Сальского городского поселения в целях организации планирования и координации выполнения мероприятий по повышению устойчивого функционирования организаций Сальского городского поселения в военное время и при чрезвычайных ситуациях мирного времени.

Комиссия является постоянно действующим, рабочим, координирующим и консультирующим органом в мирное и военное время.

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется:

- Федеральными законами;

- Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации;

- Постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации;

- Областными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области;

- Постановлениями, распоряжениями Администрации Сальского городского поселения;

- Настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

- планирование и координация мероприятий по защите населения от действий поражающих факторов современных средств поражения противника и обеспечению его жизнедеятельности;

- подготовка системы управления экономикой Сальского городского поселения;
- рациональное размещение производительных сил на территории Сальского городского поселения;
- координация работы отраслей, объединений и объектов экономики Сальского городского поселения, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, по вопросам устойчивости;

- подготовка к работе в мирное и военное время, а также в экстремальных условиях энергоснабжения, транспорта, промышленных предприятий, сельскохозяйственного производства и материально-технического снабжения;

организация выполнения мероприятий, направленных на сокращение возможных потерь и снижение ущерба в экстремальных условиях;

- подготовка и проведение восстановительных работ;

- контроль за ходом планирования и организацией мероприятий по повышению устойчивости в основных звеньях экономики;

- подготовка и участие в проведении исследований и учений по повышению устойчивости;

- анализ состояния готовности основных видов экономики к устойчивой работе в экстремальных условиях;

- информирование главы Администрации Сальского городского поселения о результатах контроля и состояния готовности экономики к функционированию в экстремальных условиях.

3. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

- готовить проекты постановлений и распоряжений Администрации Сальского городского поселения по вопросам повышения устойчивого функционирования объектов экономики, как материального производства, так и непроизводственной сферы;

- получать от руководителей организаций, объектов экономики Сальского городского поселения материалы, необходимые для изучения и выработки предложений, относящихся к компетенции данной комиссии;

привлекать к участию в подготовке отдельных вопросов специалистов организаций, органов надзора и контроля Сальского городского поселения;

давать заключения и рекомендации по предложениям в проекты планов организаций и в планы гражданской обороны этих организаций, направленные на повышение устойчивого функционирования организаций;

- заслушивать должностных лиц организаций по вопросам устойчивого функционирования.

4. Порядок формирования и деятельность Комиссии

4.1. Комиссия создается, реорганизуется и упраздняется постановлением Администрации Сальского городского поселения.

4.2. Комиссия состоит из:

управления;

группы планирования и подготовки предложений – членов комиссии.

4.3. Управление Комиссии формируется из 5 человек и включает в свой состав:

председателя – И.о. главы Администрации – заместитель главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре;

заместителя председателя – заместитель главы Администрации по финансово –экономическим вопросам;

заместителя председателя – начальник отдела по общим и организационным вопросам;

заместителя председателя – начальник МБУ СР «УПЧС»;

секретаря – главный специалист по делам ГО ЧС и мобилизационной работе.

4.4. Группа планирования и подготовки предложений формируется из руководящего состава организаций Сальского городского поселения.

4.5. Комиссия проводит плановые заседания или совещания не менее двух раз в год, или в случаях, связанных с решением возникших чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера. Решение принимается большинством голосов присутствующих.

На заседаниях секретарем или уполномоченным на то лицом ведется протокол, в котором указывается его номер, дата, перечисляются рассматриваемые вопросы, излагается краткое содержание докладов, выступлений, формируются решения и указывается распределение голосов при принятии решения. Протокол заседания или совещания подписывается председателем и секретарем комиссии.

Организационно-техническая работа по подготовке, проведению и реализации принятого решения на заседании или совещании возлагается на секретаря.

4.6. Комиссия взаимодействует с Департаментом по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области по вопросам:

разработки и организации проведения мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения в военное время и в случаях чрезвычайных ситуаций в мирное время;

проведение мероприятий по подготовке населения к эвакуации и размещению его на безопасной территории.

4.7. Комиссия согласовывает с военным командованием:

документы по использованию в военное время коммуникаций, переправ, средств транспорта, каналов связи Сальского городского поселения;

документы и материалы по созданию устойчивых систем управления, связи, оповещения, а также сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны, разведки и взаимодействию их с аналогичными системами войсковых частей;

документы и материалы по планированию, подготовке и проведению эвакуационных мероприятий;

документы на организацию медицинской и другой помощи пострадавшему населению.

4.8. Вся работа комиссии организуется и проводится в соответствии с требованиями по обеспечению сохранности государственной тайны.

Начальник отдела по общим

и организационным вопросам                                            А.В. Хмельниченко
PAGE
1